[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  29.07.2015   №  199                .

 г. Вяземский

О проведении публичных
(общественных) слушаний

В соответствии с Уставом городского поселения «Город Вяземский» и Положением «О публичных (общественных) слушаниях в городском поселении «Город Вяземский», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Провести публичные (общественные) слушания  22 сентября  2015 г.  в 17-05 часов  в зале заседаний администрации района.

2. Слушания провести по вопросу «О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город Вяземский» (приложение).

3.  Утвердить состав оргкомитета:

Жигалина Г.А., председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»;

Горяшина Т.Н., начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы;

Милюков В.Н., заместителя начальника  отдела организационно-правовой и кадровой работы.
4. Назначить ответственного по подготовке и проведению публичных (общественных) слушаний заместителя председателя Совета  депутатов Лярского О.В.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Лярского О.В.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                         ___________ А.Ю.Усенко
           Приложение
к решению  Совета депутатов                                                                                                                                       от  29.07.2015   № 199
Проект внесения изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Внести в Устав городского поселения  «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:
1. Пункт 4 части 3 статьи 13 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 26.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского поселения требуется получение согласия населения городского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»; (ФЗ-187)

2. В части 3 статьи 54 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»; (ФЗ-187)

3.  Пункт 5 части 1 статьи 51 после слова «субсидии» дополнить словом «субвенции»; (ФЗ-187)

4.  Статью 51 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3) Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»; (ФЗ-187)

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                        ___________ А.Ю.Усенко